
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 28. januar 2020 på Klinisk Mi-

krobiologisk Afdeling (Odense), Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en Klinisk Mikrobiologisk Afdeling, som vare-

tager uddannelsesfunktion for to introduktionslæger og to hoveduddannelseslæger i 

klinisk mikrobiologi og dertil har læger i hoveduddannelse i infektionsmedicin og 

samfundsmedicin. 

 

Ved selvevalueringen deltog alle uddannelseslæger og næsten alle speciallæger på 

afdelingen.  

 

Ved inspektorbesøget deltog en bred repræsentation af relevante parter, herunder 

fem uddannelseslæger, ledende overlæge, uddannelsesansvarlig overlæge, special-

læger, hospitalsdirektør og repræsentanter fra øvrige relevante faggrupper. 

 

Afdelingen har vurderet 14 af 16 temaer som særdeles gode og to som tilstrækkeli-

ge. Inspektorerne har vurderet 13 temaer som særdeles gode, to som tilstrækkelige 

og temaet uddannelsesprogram som utilstrækkeligt. Sidstnævnte skyldes at uddan-

nelsesprogrammet ikke er opdateret i forhold til den nye målbeskrivelse fra 2017. 

 

Inspektorerne har ved de seneste inspektorbesøg vurderet afdelingen meget positivt 

og haft fokus på at opretholde og videreudvikle det gode uddannelsesmiljø. Ved se-

neste besøg i 2015 blev der aftalt tre indsatsområder som der er taget godt hånd om 

og er vurderet opfyldt eller overvejende opfyldt. 

 

Inspektorerne beskriver at afdelingen har en lang tradition for et struktureret og sy-

stematiseret uddannelses- og arbejdsmiljø af højt niveau. Af uddannelsesindsatser 

nævnes bl.a. et grundigt introduktionsprogram, interne kurser, konferencer med stor 

læringsværdi, journal club, graduerede arbejdsopgaver og tilgængelige speciallæger 

der giver god mulighed for supervision og et trygt miljø. Afdelingen skaber overblik 

over uddannelse og forskning med whiteboards over hhv. vejledning, supervision og 

kompetencekort og forskning i afdelingen. 

 

Der er aftalt indsatsområder inden for uddannelsesprogram, der i samarbejde med de 

øvrige uddannelsesafdelinger i regionen og SSI skal opdateres til den nye målbe-

skrivelse, og uddannelse i virologi, serologi og mykologi, idet dette ikke længere 

dækkes i samme grad som tidligere under andet ophold i hoveduddannelsen i klinisk 

mikrobiologi. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


